令和６年１月 24 日

教育局スポーツ保健課

報道関係者各位

令和５年度第２回競技スポーツ強化コーチングスタッフ会議の開催について

オリンピックをはじめとする各種国際大会や、全国トップレベルで活躍する選手の育成を

目指し、県内競技団体の強化スタッフ・指導者を対象に標記の会議を下記のとおり開催しま

すので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 期 日  令和６年１月 25日（木） 13：30～15：40まで（受付 13：00～）

２ 会 場  山形県総合運動公園 ２階大会議室

       天童市山王１－１  電話：023（655）5900

３ 参加者  各競技団体理事長・強化部長・指導者など

４ 内 容

 （１）報告

①第 50回東北総合体育大会（兼ブロック予選）総括について

②特別国民体育大会の総括について

④今後の山形県競技スポーツ強化対策について

④ヒアリング内容の情報提供

  ⑤その他

 （２）事例発表

   「競技団体の組織体制強化について」

５ 日 程

    13:00   13:30    13:45     14:10   14:20            15:35    15:40

６ その他   取材のため会場へ入場する際は、受付で手続きをお願いします。

25日

（木）
受付

開会

行事

(15分）

報告

（25分）

休憩

(10分)

事例発表

（質疑応答含む）

（75分）

閉会

行事

（５分）

【問い合わせ先】

教育局スポーツ保健課

競技力向上・アスリート育成推進室

室長補佐 小林 敦

電話 023-615-7925

報道監 教育局長 庄司 雅人